Sur ces terres, les hommes sont presque tous glabres, quel que soit leur âge, et ils n'ont pas de poils. Ils nagent très bien, les hommes comme les femmes, et s'habituent à nager dès leur plus jeune âge. Ils instituent comme héritiers les fils de leurs sœurs, parce qu'ils sont sûrs qu'ils sont de leur sang. Les femmes considèrent comme contraignant d'enfanter alors qu'elles sont adolescentes ; pour cette raison, si elles sont enceintes, elles avortent grâce à une plante qui produit cet effet. Mais quand elles ne sont plus dans la fleur de l'âge, alors elles mettent des enfants au monde et les élèvent. Mais celles qui sont de sang royal considèrent comme infâmant de refuser quelque chose à un homme de la noblesse. Presque toujours, à la mort d'un roi, certaines de ses épouses veulent être ensevelies avec le défunt, avec les parures que celui-ci aimait quand il était vivant ; puis viennent les esclaves et les clients ; ils pensent en effet que, de cette manière, ils vivront à ses côtés, auprès des dieux, pour l'éternité<sup>liii</sup>. Quelques peuples éclaboussent du sang de leurs enfants tout-petits les représentations des dieux. D'autres, plus humains, ont des prêtres qui ont pour règle de ne pas couper leurs barbes, s'ils en ont, ni leur cheveux, et de ne pas les peigner de toute leur vie. Dans certains lieux, à cause des

*Atque omnibus fere in continentis regionibus aurum ex fluminibus colligunt aut ex vicinis fluminibus locis, non magna tamen diligentia (neque enim numos cudunt) minutis plerunque cum terra globulis, sed saepe etiam librari pondere ac nonnumquam multo maioribus. Gemmas uero maximeque margaritas ii habent populi qui Cubagae et Cumanae et Terarequi insulis (sic enim eas appellant) in septentrionem uersis paulum a media coeli conuersione declinantibus sunt proximi; ubi eas urinatores expiscantur, tanta cum mari assuetudine ut semiborae interdum spatium conchis margaritarum conquirendis sub aqua se contineant. Earum magnas ab incolis regibus Hispanis tradita nobilium foeminarum mundum facile auxit.*

*Atque ea quidem omnia ante hos plane annos quibus haec a nobis conscribi coepta sunt contigerunt; nam quae proxime gentes bello ab Hispanis sunt denictae, eae porro et uestium cultu et oppidorum nobilitate et bellandi studio et hominum frequentia et finium ac regnorum amplitudine, reliquis earum regionum omnibus multum praestant quorum nonnulli solem et lunam uti uirum et uxorem colunt. Neque impuberes plane sunt, uenusta etiam forma et probris moribus foeminae, tum ornatae gemmis praeter caetera extremas quoque suras ad talones usque. Auro autem sic abundant ut parietes templorum ac domorum reges eo uestiant; et uasis ad uictum domesticum prope omnibus, uti nos ab abenis aut testaceis, sic illi aureis utantur. Itaque uicti magno auri pondere Hispaniam refererunt. Cum iis, quos superiore diximus, populis Messicum Temistanae regionis oppidum egregium in lacu salsae aquae situm, sub Cancro fere ad conuersionem positum, numerare nos oportet, cum plerisque non oppidis modo sed etiam regionibus ac magno terrarum spatio uectigale factum. Quod si quas etiam terras ad australem uerticem positas Hispaniae imperio adiecerint, aestimabitur nullus prope antiquorum hominum labor eorum industriam aequauerit.*